Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9428

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

3178 Resolucion de 18 de noviembre de 2009, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al
convenio suscrito con fecha 11 de septiembre de 2009 entre
el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Opticos-
Optometristas de la Region de Murcia, para el desarrollo de
actividades de promocion de la vision.

Visto el Convenio, suscrito con fecha 11 de septiembre de 2009, entre
el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Opticos-Optometristas
de la Region de Murcia, para el desarrollo de actividades de promocion de la
vision, y, a los efectos de lo dispuesto en el articulo 8.2 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun y en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”, el texto del Convenio
suscrito con fecha 11 de septiembre de 2009, entre el Servicio Murciano de Salud
y el Colegio Oficial de Opticos-Optometristas de la Regién de Murcia, para el
desarrollo de actividades de promocion de la visidn,, que figura como Anexo de
esta Resolucion.

El Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, José Manuel Allegue
Gallego.

Anexo

Convenio de colaboracion entre el Servicio Murciano de Salud y el
Colegio Oficial de Opticos-Optometristas de la Region de Murcia, para el
desarrollo de actividades de promocién de la vision

En Murcia, a 11 de septiembre de 2009.

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo D.2@ Maria
Angeles Palacios Sanchez, como Presidente del Consejo de Administracion, en la
representacion que ostenta en virtud de la facultad prevista en el articulo 8.1.d)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura
y funciones de los érganos de participacion, administracién y gestion del Servicio
Murciano de Salud, y segun acuerdo del Consejo de Administracion de fecha 10
de junio de 2009.

De otra, el Ilmo. Sr. D. José Miguel Pelegrin Sadnchez, Presidente del Colegio
Oficial de Opticos-Optometristas de la Regién de Murcia, al que corresponde, en

NPE: A-250210-3178



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9429

virtud del Real Decreto|639/2005) de 27 de mayo, en relacidon con el Decreto
118/2006, de 15 de junio, la representacion exclusiva y plena, en el orden
profesional, de los dpticos-optometristas con ejercicio en la Comunidad Autéonoma
de Murcia.

Intervienen ambos en funcién de sus respectivos cargos y en el ejercicio de
las facultades que a cada uno le estan conferidas, reconociéndose mutuamente la
capacidad legal suficiente para el otorgamiento de este Convenio, y al efecto

Exponen:

Primero.- En desarrollo del derecho a la proteccion de la salud consagrado
en el articulo 43 de la Constitucién Espanola, la Ley 14/1986, de 25 abril,
General de Sanidad, determina que la Administracién Sanitaria debe organizar
y desarrollar, desde de una concepcion integral del sistema sanitario, cuantas
actuaciones sanitarias sean necesarias, tanto en el ambito de la promocion de la
salud individual y colectiva como desde la perspectiva de la asistencia sanitaria,
para garantizar a los ciudadanos el conjunto de prestaciones sanitarias, que
reconoce la Ley de cohesion y calidad del Sistema Nacional de Salud.

Segundo.- Desde un punto de vista competencial, y de conformidad con
el Estatuto de Autonomia de la Regidon de Murcia, esta Comunidad Auténoma,
a través de la Consejeria de Sanidad, asume el desarrollo y ejecucidon de las
competencias y funciones relacionadas con la prevencion de la enfermedad, la
promocién de la salud y la asistencia sanitaria a la poblacion, en especial tras
la plena asuncién de las competencias ejecutivas en materia de gestion de la
asistencia sanitaria de la Seguridad Social.

De modo especifico, la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regidn
de Murcia, configura al Servicio Murciano de Salud como Ente responsable de
la prestacion de la asistencia sanitaria a los ciudadanos y de la gestién de los
servicios sanitarios publicos que integra.

Tercero.- En consonancia con las previsiones basicas contenidas en el
Capitulo II del Titulo IV de la Ley General de Sanidad, la Ley 4/1994, de 26 de
julio, de Salud posibilita que el Servicio Murciano de Salud, para el cumplimiento
de sus fines y el ejercicio de sus funciones, pueda actuar directamente o bien
establecer cuantas férmulas cooperativas y contractuales procedentes en derecho
considere necesarias. Asimismo, establece que podra participar o establecer
acuerdos con toda clase de entidades juridicas, publicas o privadas, relacionadas
con el cumplimiento de sus fines.

Cuarto.- Por su parte, la Ley 6/1999, de 4 de noviembre, de los Colegios
Profesionales de la Region de Murcia, reconoce que entre las funciones y fines
esenciales de los estos Colegios Profesionales se encuentra la colaboracién con la
Administracion Pablica en el logro de intereses comunes.

Desde esta perspectiva, la Administracion Sanitaria considera conveniente
fomentar la participacion de los colegios profesionales del @mbito sanitario
en la realizacién de actividades sanitarias, con el fin de implicar a los propios
profesionales en la constante mejora de la atencién sanitaria y en el acercamiento
de la asistencia a la poblacidn.

Quinto.- De modo especifico, la preocupacion por atender los problemas
relacionados con la capacidad visual hace aconsejable promover el desarrollo
de actuaciones de promocion de la vision por parte de los profesionales de la

NPE: A-250210-3178


http://R.D.2.207/79,

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9430

Optica-optometria, destinadas a los usuarios con derecho a la asistencia sanitaria
publica, propiciando con ello un acercamiento de estos servicios a la sociedad.

En virtud de lo expuesto, ambas partes formalizan el presente Convenio de
colaboracién de acuerdo con las siguientes

Clausulas:
Primera.- Objeto.

El presente Convenio de Colaboracidn tiene por objeto establecer las bases
de colaboracién entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de
Opticos-Optometristas de la Regidén de Murcia, para que los profesionales 6pticos
del sector privado participen activamente en el desarrollo de actividades de
promocion de la visién destinadas a la poblacién mayor de 14 afios en el ambito
territorial de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Segunda.- Ambito de aplicacién de las actividades de promocién de
la vision.

Las Opticas que, a través de su Corporacion Profesional, participen y se
adhieran al presente Convenio se comprometen sin coste para el usuario a realizar
y prestar a las personas mayores de 14 afios, que tengan derecho a asistencia
sanitaria con cargo al Servicio Murciano de Salud, el conjunto de actividades de
promocion de la visién que se detallan en la cldusula tercera de este Acuerdo.

Estas actividades se prestaran tanto a los usuarios que acudan a las o6pticas
directamente y muestren su tarjeta sanitaria individual, como a aquellos que
previamente acudan a los centros sanitarios del Servicio Murciano de Salud. El
desarrollo de las actividades contenidas en el presente Convenio no supondra
entre las partes contraprestacién econdmica alguna.

Tercera.- Contenido y extension de las actuaciones que deben prestar
los Opticos.

Los opticos adheridos deberan desarrollar las siguientes actuaciones:

1. Evaluacidon del estado refractivo/agudeza visual mediante pruebas
optométricas.

2. Realizacidén de las siguientes pruebas complementarias:
a) Evaluacion de la reaccién pupilar.
b) Evaluacion de la habilidad de fusién plana a través del test de Worth.

c) Determinacion de la integridad del campo visual correspondiente a la
regiéon macular mediante el test de la Rejilla de Amsler.

d) Medicién de la presién intraocular.
3. Informacién al usuario:

a) Sobre la mejora del rendimiento visual por medios fisicos tales como
ayudas Opticas (gafas graduadas, protectoras y filtrantes de la radiaciones solares
o luminicas de origen natural o artificial, lentes de contacto y otros medios
adecuados).

b) Relativas a ayudas en baja vision.

c) En materia de técnicas de entrenamiento, reeducacion, prevencion e
higiene visual.

d) Del tallado, montaje, adaptacién, suministro, verificacidon y control de
articulos opticos.

e) Sobre adaptacidon de protesis oculares.

NPE: A-250210-3178



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9431

f) Cualquier otra que por el Servicio Murciano de Salud se estime conveniente
y quede comprendida dentro del campo de actuacion para la que el titulo de dptico
capacite legalmente y sea aceptada por el Colegio de Opticos-Optometristas.

Cuarta.- Protocolo de actuacion.

Los establecimientos adheridos realizaran las actividades especificadas
en la cladusula anterior, de conformidad con el Protocolo de actuacidén que se
establezca.

Asimismo, desde el momento de su adhesidn, los profesionales que participen
en el desarrollo de las actividades objeto de este Convenio, se comprometeran a
seguir las condiciones y requisitos establecidos en este Acuerdo, de conformidad
con las instrucciones que pueda adoptar el Servicio Murciano de Salud o la
Comision de Seguimiento de este Convenio. En especial, deberan remitir
peridodicamente la evaluacién de sus actuaciones y participar en la realizaciéon de
aquellos cursos que puedan ser organizados de conformidad con lo dispuesto en
la cladusula undécima.

Quinta.- Sistemas de acceso.

A) Supuestos en que el usuario del Servicio Murciano de Salud se dirija a
su centro de salud solicitando una evaluacion del estado refractivo o agudeza
visual.

En estos casos, el sistema de acceso y actuacion sera el siguiente:

1. A los usuarios, mayores de 14 afios, que soliciten consulta para graduacion
visual en su centro de salud, se les ofrecera la posibilidad de ser atendidos sin
coste para el interesado en uno de los establecimientos de éptica adheridos al
Convenio.

2. A tal efecto, los servicios correspondientes de los centros de salud
entregaran al interesado un documento informativo y el listado de los
establecimientos adheridos al presente Convenio.

3. Los usuarios acudiran al establecimiento de su eleccidon debiendo presentar
la tarjeta sanitaria individual.

4. Tras su revisién, los Opticos-optometristas entregaran siempre al usuario
una copia del informe con los resultados de las pruebas realizadas y, en su caso,
con la recomendaciéon de si, en base a los resultados resulta aconsejable que
acuda o no a su médico de familia para que valore finalmente los mismos. Los
informes deberan reflejar el nombre y firma del 6ptico-optometrista acreditado
que haya realizado la exploracion.

5. Los establecimientos adheridos se comprometen a remitir a la Corporacién
Profesional informacién mensual sobre el volumen de usuarios atendidos en
virtud del presente Acuerdo. Esta informacion desglosara separadamente el
numero de personas que libremente han acudido al establecimiento y el nUmero
de usuarios que previamente han acudido a los centros sanitarios del Servicio
Murciano de Salud. Asimismo, remitiran informacién sobre los resultados de las
actuaciones realizadas, mediante la cumplimentacidn y envio mensual de los
modelos normalizados que a tal efecto les facilite el Colegio Oficial.

B) Supuestos en que el usuario del Servicio Murciano de Salud se dirija
directamente a un establecimiento de éptica.

En estos casos, el sistema de acceso y actuacion sera el siguiente:

NPE: A-250210-3178



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9432

1. Los usuarios del Servicio Murciano de Salud que deseen que se les realice
una evaluacion del estado refractivo o agudeza visual por una éptica adherida,
de conformidad con las previsiones del presente Convenio, podran solicitar la
correspondiente consulta directamente en el establecimiento elegido.

2. Tras comprobar que el usuario es mayor de 14 anos y que dispone de
Tarjeta Sanitaria Individual en vigor expedida por el Servicio Murciano de Salud,
el 6ptico-optometrista realizara sin coste para el usuario las actuaciones de
promocion de la visidon de conformidad con lo especificado en este Convenio.

3. Tras su revision, los o6pticos-optometristas entregaran siempre al usuario
una copia del informe con los resultados de las pruebas realizadas y, en su caso,
con la recomendacion de si, en base a los resultados, resulta aconsejable que
acuda o no a su médico de familia para que valore finalmente los mismos. Los
informes deberan reflejar el nombre y firma del éptico-optometrista acreditado
que haya realizado la exploracion.

4. Los establecimientos adheridos deberan remitir periodicamente la
informacidn sobre usuarios atendidos, de conformidad con lo dispuesto en el
punto 5 del apartado a) de esta clausula.

Sexta.- Procedimiento de adhesion al Convenio.

1. Los establecimientos de oOptica y, en su caso, las secciones de Optica de
las oficinas de farmacia que lo deseen pueden adherirse al presente Convenio
solicitando su inscripcién al Colegio Oficial de Opticos-Optometristas de la
Regién de Murcia o, en su caso, la renovaciéon de su acreditacién para aquellos
establecimientos que vinieran participando en el anterior programa puesto en
marcha con el convenio de colaboracién de 19 noviembre 2007. A tal efecto,
tras la entrada en vigor del presente Convenio, se abrira un plazo de solicitud de
inscripcidon o renovacion, que se determinara por la Comisiéon de Seguimiento a
que se refiere la clausula undécima de este Acuerdo.

2. Los establecimientos deben acreditar la autorizaciéon sanitaria de
funcionamiento en vigor e inscripcion en el Registro de Recursos Sanitarios
Regionales adscrito a la Consejeria de Sanidad, y disponer de los épticos-
optometristas colegiados que sean precisos para el desarrollo de estas
actividades.

Asimismo, para obtener la acreditacidon los 6pticos-optometristas deberan
asistir a las jornadas técnicas de implantaciéon que promovera el Colegio de
Opticos-optometristas de la Regién de Murcia.

3.- Los establecimientos de éptica, al formular la solicitud, deberan adjuntar
los siguientes datos:

- Nombre comercial del establecimiento, domicilio social, localizacién vy
numero telefénico.

- Nombre y apellidos y niumero de colegiado del éptico-Optometrista que
tenga la consideracién de Director Técnico o maximo responsable de la actividad
asistencial del establecimiento, asi como del resto de Opticos-Optometristas que
también prestasen servicios en el mismo.

- Declaracion responsable de que el establecimiento dispone de los medios
materiales necesarios para poder desarrollar el conjunto de actuaciones previstas
en la clausula tercera.

NPE: A-250210-3178



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9433

- Compromiso de comunicar en el plazo maximo de un mes el cambio
del Director Técnico o maximo responsable de la actividad asistencial del
establecimiento.

- Compromiso del establecimiento de atender a los usuarios del Servicio
Murciano de Salud en unos plazos razonables, de conformidad con las pautas
que, en su caso, pueda indicar la Comision de Seguimiento.

4. Cumplido el plazo previsto para la presentacién de solicitudes, el Colegio
de opticos-optometristas enviara la documentacién recibida, junto con su
propuesta, a la Direccién General de Régimen Econdmico y Prestaciones del
Servicio Murciano de Salud que, previo estudio, emitirad listado definitivo de
establecimientos de dptica y los nombres de los dpticos-optometristas autorizados
para la colaboracion, que se comunicara al Colegio de dpticos-optometristas para
su conocimiento.

5. Mediante Resolucion motivada de la mencionada Direccion General se
denegara la adhesién a aquellos establecimientos que no presenten solicitud
de inscripcidén en plazo o que no cumplan los requisitos exigidos en el presente
Convenio. Igualmente, las opticas adheridas podran ser posteriormente excluidas
del Convenio, previa tramitacion del correspondiente expediente con audiencia del
interesado, si incumplen cualquiera de las condiciones o requisitos establecidos
en este Acuerdo.

6. La Consejeria de Sanidad y Consumo podra establecer los criterios para la
identificacion normalizada de las épticas adheridas.

7. No obstante lo dispuesto en los apartados anteriores, aquellos
establecimientos de dptica que ya hayan participado en el programa de promocion
de la vision al amparo del Convenio suscrito en noviembre de 2007, presentaran,
durante el plazo abierto de presentacion de solicitudes, un escrito instando su
continuidad o su renuncia a participar en el presente programa, comunicando en
su caso cualquier modificacidén de los datos que sirvieron de base a la anterior
adhesidn. En tales casos, se renovara automaticamente la acreditaciéon como
optica adherida, salvo que la misma deje de reunir los requisitos exigidos en este
Convenio.

Séptima.- Compromisos y obligaciones del Colegio Oficial de Opticos-
Optometristas de la Region de Murcia.

1. El Colegio de 6pticos informara y fomentara las actividades de promocion
de la vision entre la poblacién mayor de 14 afios de la Region previstas en este
Convenio, asi como la participacidon de sus colegiados en su desarrollo.

2. La Corporacion Profesional se compromete a realizar los tramites de
adhesion de los establecimientos de dptica que quieran colaborar, de conformidad
con el procedimiento establecido en la cldusula sexta.

3. Debera velar por que las dpticas participantes cumplan los requisitos
exigidos en este Acuerdo y que desarrollen adecuadamente las actuaciones que
son objeto del presente Convenio.

4. Distribuira entre las dpticas adheridas el modelo-informe normalizado, que
los profesionales entregaran tras la revisidon correspondiente a los usuarios.

5. La Corporacion Profesional debera promover entre sus colegiados la
realizacion de los cursos de formacion que se propongan al amparo del presente
Convenio.

NPE: A-250210-3178



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9434

6. Debera comunicar bimensualmente y con la necesaria diligencia al Servicio
Murciano de Salud las variaciones que se produzcan en los establecimientos
adheridos, en especial de los datos a que hacen referencia los apartados 2 y 3 de
la clausula sexta.

7. Con periodicidad trimestral, la Corporacién Profesional debera comunicar al
Servicio Murciano de Salud informaciéon sobre la actividad realizada en ejecucion
del Convenio.

Octava.- Compromisos y obligaciones del Servicio Murciano de
Salud.

1. Realizar las actuaciones e instrucciones necesarias para desarrollo del
presente Convenio.

2. Aprobar la relacidén establecimientos de dptica y de dpticos-Optometristas
adheridos al presente Convenio. En dicho listado se incluird de forma expresa
una leyenda que informe al usuario de su derecho a elegir libremente el
establecimiento de optica que prefiera entre los adheridos.

A estos efectos, personal dependiente de los centros sanitarios se abstendra
de hacer a los usuarios del Servicio Murciano de Salud cualquier comentario
o recomendacién sobre un establecimiento concreto, que induzca directa o
indirectamente a acudir a dicho establecimiento condicionando el derecho de
acudir al establecimiento de éptica que elija libremente.

Dicho listado sera actualizado por el Servicio Murciano de Salud con caracter
anual, a fin de que puedan incorporarse al programa los establecimientos que lo
deseen, previa acreditacion de los requisitos exigidos.

3. Distribuir entre sus centros de atencién primaria el listado recogido en el
punto anterior con las instrucciones oportunas.

4. Elaboracién y distribucién del modelo informe normalizado, que se
entregara al Colegio de épticos para su reparto entre los épticos adheridos.

6. Emitir un documento que acredite la adhesiéon del establecimiento de
Optica y del profesional responsable de la actividad asistencial.

Novena.- Sistemas de informacion.

Las partes firmantes del presente Convenio se comprometen a impulsar de
manera paulatina la implantacién y utilizacién de las nuevas tecnologias de la
informacion en la cumplimentacion de los procedimientos y tramites que deban
realizarse en ejecucion de este Convenio.

Décima.- Campaia informativa.

Con la finalidad de informar y dar a conocer a los usuarios del Servicio
Murciano de Salud el contenido y alcance de las prestaciones incluidas en el
presente Convenio se promovera una campana divulgativa con la participacién y
colaboracién de las instituciones firmantes.

Undécima.- Actividades de formacién y promocion.

1. Las partes firmantes del Convenio, en funcién del nimero de nuevas 6pticas
adheridas y del nimero de Opticos-Optometristas que han recibido formacién
previa en afios anteriores, podran promover la realizacion de actividades, tanto
de promocion de la profesion como de formacion de los profesionales acreditados
colaboradores, relacionadas con las prestaciones que son objeto del presente
convenio.

NPE: A-250210-3178



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 46 Jueves, 25 de febrero de 2010 Pagina 9435

2. De conformidad con las pautas que marque la Comisién de Seguimiento,
el Colegio de Opticos-Optometristas se encargara de la organizacién y gestion de
dichas actividades, con la asistencia de los érganos competentes de la Consejeria
de Sanidad y Consumo en materia de formacion.

3. En tal caso, el Servicio Murciano de Salud promovera actuaciones
subvencionables, de conformidad con la legislaciéon vigente, para colaborar en
la financiacion de tales actividades, mediante decreto aprobado en Consejo de
Gobierno.

Duodécima.- Comision de seguimiento.

A efectos de seguimiento del presente Convenio se constituye una Comision
Paritaria, que estara integrada por tres miembros de cada una de las partes
interesadas. Serd presidente de la misma el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud o persona en quien delegue y la Vicepresidencia recaera en
uno de los miembros del Colegio Oficial. Actuara como secretario, con voz pero
sin voto, un empleado publico del Servicio Murciano de Salud designado por el
Presidente de la Comisidn.

Los acuerdos se adoptaran por mayoria de votos de los vocales presentes,
en caso de empate, decidira el voto de calidad del Presidente de la Comision.
Esta Comisidn se reunira, con caracter ordinario, una vez al afio, y con caracter
extraordinario cuando lo solicite al menos una de las partes. Entre sus funciones,
la citada Comision de Seguimiento, debera velar por lo establecido en el presente
Convenio, resolviendo los problemas de interpretacion y cumplimiento que
puedan plantearse en ejecucion del presente Acuerdo.

Decimotercera.- Efectos y duracion.

El presente Convenio tendra una vigencia de un afio desde la suscripcién
del mismo, pudiendo prorrogarse mediante acuerdo expreso de las partes previo
informe favorable de la Comisién de Seguimiento.

Decimocuarta.- Causas de Resolucion.

El presente Convenio podra resolverse en caso de incumplimiento de las
estipulaciones del mismo, por mutuo acuerdo, por denuncia de cualquiera de las
partes debiendo mediar, en este caso, una notificaciéon de denuncia a la otra parte
con una antelacién de seis meses a la fecha que se desee dejarlo sin efecto,
asi como por la finalizacion del periodo de vigencia sin haber formalizado su
prérroga.

Decimoquinta.- Jurisdiccion competente.

La Jurisdiccion Contencioso-Administrativa serd la competente para la
resolucién de cuantas cuestiones litigiosas puedan suscitarse en cuanto a su
interpretacion 6 aplicacidon de este Acuerdo.

Ambas partes manifiestan su conformidad con el contenido integro de las
clausulas de este Convenio y, en prueba de conformidad, lo firman y rubrican en
triplicado ejemplar en el lugar y fecha arriba indicado.

Por el Servicio Murciano de Salud, la Consejera de Sanidad y Consumo, Maria
Angeles Palacios Sanchez, Presidenta del Consejo de Administracion.—Por el
Colegio Oficial de Opticos-Optometristas de la Regidon de Murcia, el Presidente,
José Miguel Pelegrin Sanchez.

NPE: A-250210-3178 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	2897/2010	Resolución de 1 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	2899/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-68/2010) de 4 de febrero de 2010, por la que se convocan concursos de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios.
	2898/2010	Resolución de 4 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	2896/2010	Resolución (R-93/2010) de 15 de febrero de 2010 de la Universidad de Murcia, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para acceso a la Escala Administrativa de la misma, convocadas por Resolución Rectoral R-306/2009 de 10 de junio, de la Universidad de Murcia, (B.O.R.M. de 18 de junio de 2009).
	2900/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-96/2010) de fecha 15 de febrero de 2010, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	2881/2010	Resolución de 9 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 10 de julio de 2009.
	2882/2010	Resolución de 9 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 10 de julio de 2009.
	2883/2010	Resolución de 9 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 10 de julio de 2009.
	2890/2010	Resolución de 10 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 17 de julio de 2009.
	2891/2010	Resolución de 10 de febrero de 2010 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno el 17 de julio de 2009.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	2932/2010	Convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado a la Consejería de Sanidad y Consumo de la CARM en materia de gestión de prestaciones sanitarias.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	2931/2010	Resolución de 18 de noviembre de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito con fecha 11 de septiembre de 2009 entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Ópticos-Optometristas de la Región de Murcia, para el desarrollo de actividades de promoción de la visión. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2845/2010	Orden de 12 de febrero de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se convocan pruebas para la obtención del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, destinadas a personas mayores de dieciocho años en la Región de Murcia.
	2844/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Centros, por la que se dictan instrucciones y se establece el calendario del proceso ordinario y extraordinario de admisión de alumnos en centros sostenidos con fondos públicos que impartan Educación Secundaria Obligatoria, programas de cualificación profesional inicial y Bachillerato en el curso 2010-2011.
	Consejería de Cultura y Turismo
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	2930/2010	Resolución de 11 de febrero de 2010, del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia, por la que se convocan subvenciones para Entidades Juveniles y Entidades Prestadoras de Servicios a la Juventud.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	2861/2010	Anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	2862/2010	Notificación a interesados.
	2863/2010	Notificación a interesado.
	2864/2010	Notificación a interesados.
	2865/2010	Notificación a interesados.
	2866/2010	Notificación a interesados.
	2867/2010	Notificación a interesados.
	2876/2010	Notificación a interesado.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	2151/2010	Anuncio de licitación para la contratación del suministro de un tomógrafo de coherencia óptica y un láser YAG con destino al servicio de Oftalmología del Hospital Virgen del Castillo de Yecla.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3409/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2933/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2813/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el proyecto técnico y estudio de impacto ambiental de la cantera denominada Cabezo Negro, sita en el paraje Cabezo Negro en el término municipal de Murcia, con los n.º de expedientes 3M07EV1398 y 2.498/07 de E.I.A., promovido por doña Josefa Lidón Plana.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Murcia
	2916/2010	Notificación resoluciones primera instancia.
	2917/2010	Notificación de actas de infracción y liquidación.
	2921/2010	Edicto de notificación.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3417/2010	Notificación de providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	2302/2010	Expediente de dominio. Exceso de cabida 830/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2934/2010	Ejecución 377/09.
	2935/2010	Autos 1.337/2009.
	2936/2010	Proceso 1.008/2009.
	2937/2010	Proceso 1.348/2009.
	2938/2010	Autos 486/2009.
	2939/2010	Proceso 1.171/08.
	2940/2010	Autos 1.126/2009.
	2941/2010	Proceso 1.138/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3428/2010	Autos 1.504/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2868/2010	Autos 1.013/2009.
	2869/2010	Autos 1.259/2009.
	2870/2010	Demanda 1.002/2009.
	2871/2010	Reclamación por cantidad 1.835/2009.
	2872/2010	Reclamación por cantidad 1.908/2009.
	 2873/2010	Autos 1.887/2009.
	2874/2010	Reclamación por cantidad 17/2010.
	2875/2010	Demanda 346/2009.
	2902/2010	Proceso 1.795/09.
	Primera Instancia número Dos de Yecla
	1922/2010	Expediente de dominio. Exceso de cabida 719/2009.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2926/2010	Variaciones al Plan General Municipal de Ordenación de Albudeite.
	Alguazas
	2901/2010	Publicación oferta empleo público 2010.
	Blanca
	2786/2010	Aprobación provisional de la modificación de la tasa por prestación de servicio de suministro municipal de agua potable.
	Cartagena
	2276/2010	Notificación a interesado en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2279/2010	Notificación a interesado en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2280/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2281/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2282/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2283/2010	Notificación a interesado en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2284/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2285/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2286/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2287/2010	Notificación a interesado en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2292/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2293/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2294/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2295/2010	Notificación a interesado en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2296/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2297/2010	Notificación a interesados en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2298/2010	Notificación a interesado en procedimiento sancionador por infracción urbanística.
	2805/2010	Lista provisional de admitidos concurso-oposición para una plaza Encargado de Brigadas.
	Las Torres de Cotillas
	3142/2010	Aprobación inicial de la modificación del proyecto de reparcelación del Plan Parcial Industrial Reyes Católicos de Las Torres de Cotillas.	
	Molina de Segura
	2148/2010	Decreto de delegación de atribuciones.
	Murcia
	2760/2010	Aprobación inicial del Programa de Actuación y fijación del sistema de Concertación Directa para la gestión de la Unidad de Actuación B-2 del Plan Parcial ZB-SV3, Sangonera la Verde. (Expediente 0012GD07).
	2388/2010	Anuncio de Gerencia de Urbanismo del Ayuntamiento de Murcia por el que se somete a información publica el Estudio de Impacto Ambiental y conjuntamente el proyecto de obra y actividad de industria transformación de agrios y sus derivados y manipulación de cítricos en carretera de San Javier, Camino del Cementerio, C.P. 30589 Ramos promovido por S.A. Tana.
	2903/2010	Aprobación inicial del proyecto rectificado de expropiación forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la Costera Norte de Murcia, tramo Este. (Gestión-expropiación 0188GE07).
	2904/2010	Aprobación inicial del proyecto rectificado de ocupación directa de los terrenos necesarios para la ejecución de la Costera Norte de Murcia, tramo Este. (Gestión-expropiación 0204GE07).
	2905/2010	Aprobación definitiva del proyecto de Plan Especial de Reforma Interior en parcelas dotacionales DED del Plan Parcial del sector ZB-SD-Ch7, Churra.
	2906/2010	Aprobación Inicial del Proyecto de Modificación Puntual n.º 115 del Plan General de Murcia que afecta al cementerio de Llano de Brujas.
	3397/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 288/2010).
	3398/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 293/2010).
	3399/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. Expte. 294/2010.
	3400/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 303/2010).
	3401/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 304/2010).
	3402/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 309/2010).
	3403/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras. (Expte. 310/2010).
	Ricote
	3237/2010	Modificación de tarifas de agua potable.
	San Javier
	2928/2010	Exposición pública del Padrón de la Tasa por Reserva de la vía pública para Entrada de Vehículos a través de las aceras (vados permanentes) y carga y descarga de mercancías de cualquier clase del año 2010 y anuncio de cobranza.
	2857/2010	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	2389/2010	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar de Enfermería.
	Notaría de don Arsenio Francisco Sánchez Puerta
	2670/2010	Acta de presencia y notoriedad.

		2010-02-24T18:44:01+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




